关于启动2018年度《助推计划》推进工作的公告
围绕上海科创中心建设，为充分发挥高校科研成果、人才资源的优势，促进企业创新驱动、转型发展，推进校企合作、产学研协同创新，上海科技成果转化促进会与上海市教委科技发展中心整合资源、形成联动机制，从即日起正式启动2018年度《助推计划——高校成果转化专项》推进工作，现将有关事项公告如下：
一、项目范围
2018《助推计划》重点支持上海高校自主研发，具有自主知识产权的科研成果项目，项目聚焦新能源、生物医药、新能源汽车、民用航空制造业、电子信息制造业、海洋工程装备、先进重大装备、软件和信息服务业、新材料等高新技术领域，共计推出   项项目向社会发布推广。其中包括上海各高校技术转移中心本年度精心遴选的项目   项和2012年至2017年度申报助推计划但未成交未获资助的滚存项目   项。（详见附件1：《2018年度“助推计划”》推广项目目录）
二、承接企业
在沪登记注册，生产、经营、管理运行正常，自身拥有一定的技术转移采购承接资金，具有一定科研基础和项目组织实施能力的不同所有制企业（重点是科技型中小企业），均可参加《助推计划》活动，采购、承接高校科技成果。
三、推广渠道
主办方将与各方合作，通过组织召开产学研合作互动活动、网上发布、邀请第三方中介机构参与技术或产品推介等多种渠道将助推计划项目向企业推广，促进高校和企业合作。
四、资助方式
高校与本市企业达成交易的《技术转让》或《技术开发》的项目由上海科技成果转化促进会对企业进行资助，资助金额为交易额的10%,最高限额拟8万元。
五、企业资助申报条件和申报材料
1、本市注册企业与上海高校列入“助推计划”的项目达成技术交易，需提供企业营业执照等复印件；
2、需提供《助推计划》企业采购项目登记表；（详见附件2）
3、合同签订期间为2017年7月1日至2018年6月30日，合同需经教委31合同登记处认定登记，并提交合同复印件；
4、项目到账金额不低于合同总标的额的30%，需提交到账凭证复印件。
六、申报方式
1、由各高校归口管理部门统一组织申报，申报期间为2018年7月2日至7月13日。
2、需要增补项目的高校需于2018年6月18日前提出书面申请，作出说明，报主办双方。
3、对项目有需求的企业可与上海科技成果转化促进会联络部联系，由科促会组织安排与高校项目负责人进行对接。联系人：党俐，电话：23188491 邮箱：kathy143@163.com。
4、本次申报工作委托上海市教育委员会科技发展中心产学研合作办公室办理,一式三份送至：宝山路251号甲505室，邮编：200071。助推计划项目联系人：陈松华，电话：56635819,手机:18918003026。
七、项目遴选方式
主办方将组织专家对申报材料进行评审。
希望企业、高校积极参与本年度《助推计划》推进工作，促进高校科技成果转化、产业化，促进校企产学研合作、互动发展，促进企业创新驱动、转型发展，共同为上海科创中心建设作出新的贡献！

附件： 1.《2018年度“助推计划”》推广项目目录
       2.企业采购高校项目登记表

上海科技成果转化促进会
上海市教委科技发展中心
2018年3月15日